
„Mluvte vždy pravdu, protože pravda vede k dobrotě
a dobrota vede do ráje,

‘Abdulláh Ibn Mas'úd (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh
žehná a dá mír) řekl: „Mluvte vždy pravdu, protože pravda vede k dobrotě a dobrota
vede do ráje, a člověk bude říkat pravdu a vyhledávat ji tak dlouho, dokud nebude u

Boha zapsán jako pravdomluvný. A chraňte se lži, protože lež vede k hříšnosti a hříšnost
vede do ohně, a člověk bude tak dlouho lhát a vyhledávat lež, až ho Bůh zapíše jako

lháře.”
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok  (ať  mu  Bůh  žehná  a  dá  mír)  nařídil  mluvit  pravdu  a  řekl,  že  dodržování
pravdomluvnosti vede k trvalému dobrému skutku a ten vede toho, kdo jej koná, do ráje a
tak dlouho mluví pravdu skrytě i veřejně, až si zaslouží jméno pravdomluvný (arabsky siddíq,
což je forma, která znamená mnoho). Poté Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) varoval před lží
a falešnými řečmi, protože to vede k odchýlení, zlu, špatnosti a hříchům a ty vedou do ohně.
A člověk tak dlouho lže, až je u Boha zapsán jako lhář.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5504

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5504
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

